
 COMUNE DI CAMISANO 
 

Provincia di Cremona 

 
 
ORIGINALE 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA AFFARI G ENERALI 

 
  
Num. Settoriale  
 121  
 

Oggetto : DETERMINAZIONE A CONTRARRE -CONTRATTI DI 
SPONSORIZZAZIONE  

Data  
 12-11-2014  
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
VISTI E RICHIAMATI: 
• Il decreto n. 4 in data 29.05.2014 con il quale la sottoscritta è stata nominata Responsabile di 

Servizio, ai sensi dell’art. 109 del D. Lgv. 267/2000; 
• la deliberazione n. 61 in data 28.07.2014 con la quale la Giunta Comunale ha approvato l’elenco  

delle attività oggetto di sponsorizzazione; 
• la propria determinazione n. 104 del 01.10.2014 con il quale è stato approvato l’ avviso 

pubblico per selezione ricerca sponsor pubblicato dal 01.10.2014 al 10.11.2014;     
 
VISTO  il verbale in data 12.11.2014, allegato al presente atto nel quale sono state registrate le 
operazioni di esame delle offerte di sponsorizzazione pervenute entro il termine del 10.11.2014; 
 
DATO ATTO CHE, dall’allegato verbale, si rileva che sono pervenute entro il termine del 
10.11.2014  n.2 offerte di sponsorizzazione di seguito elencate: 

• L’offerta presentata dalla Ditta Dominoni S.r.l. di Camisano relativa alla 

sponsorizzazione finanziaria per l’iniziativa “Luminarie Natalizie 2014”, che espone 

un’offerta di € 700,00 

• L’offerta  presentata dalla Ditta Onoranze Funebri San Giorgio S.r.l. di Capralba, 

contenente l’offerta di sponsorizzazione finanziaria per l’iniziativa “Calendario 

Comunale 2015”, che espone un’offerta di € 1.300,0 ; 

VISTO l'art. 192 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 - Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali – il quale dispone che l’affidamento in questione dovrà essere 
effettuato mediante contratto previa adozione di apposita determinazione a contrattare indicante:  
     a) il fine che con il contratto si intende perseguire;  
     b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;  
     c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti    
delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;  



 
 
CONSIDERATO che: 
• con i contratti si intende perseguire il fine di fornire all'Ente la sponsorizzazione delle attività 

approvate con deliberazione di G.C. N.61 in data 28.07.2014;  
• i contratti saranno stipulato mediante  scrittura privata; 
• le clausole ritenute essenziali sono contenute nella citata determinazione n. 104 del 01.10.2014 e 

nell’allegato avviso pubblico per selezione ricerca sponsor; 
• i criteri di aggiudicazione sono stabiliti nell’art.8 avviso pubblico per selezione ricerca sponsor 

approvato con determinazione n. 104 del 01.10.2014; 
 
VISTI : 
•  Il D. Lgv. 267/2000; 
• la deliberazione di G.C. N.64 del 18.08.2014 con cui è stato approvato il PEG  finanziario 

2014; 
 

DETERMINA 
 

1) di approvare l’allegato verbale contenente le risultanze delle operazioni di esame delle 
offerte di sponsorizzazione pervenute entro il termine del 10.11.2014; 

2) di stipulare i seguenti n.2 contratti di sponsorizzazione: 
• con la Ditta Dominoni S.r.l. di Camisano per la sponsorizzazione finanziaria 

dell’iniziativa “Luminarie Natalizie 2014”, per un importo di € 700,00 

• con la Ditta Onoranze Funebri San Giorgio S.r.l. di Capralba, per la  sponsorizzazione 

finanziaria dell’iniziativa “Calendario Comunale 2015”, per un importo € 1.300,00; 
3)  Di dare atto che ai sensi dell’art. 192 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 con i 

contratti di cui al presente provvedimento:  
• si intende perseguire il fine di fornire all'Ente la sponsorizzazione delle attività approvate  

con deliberazione di G.C. N.61 in data 28.07.2014;  
• i contratti saranno stipulato mediante  scrittura privata; 
• le clausole ritenute essenziali sono contenute nella citata determinazione n. 104 del 

01.10.2014 e nell’allegato avviso pubblico per selezione ricerca sponsor; 
• i criteri di aggiudicazione sono stabiliti nell’art.8 avviso pubblico per selezione ricerca 

sponsor approvato con determinazione n. 104 del 01.10.2014; 
 

4) Di dare atto che la somma totale di € 2000,00 verrà introitata alla risorsa 3050940. 
 

 
 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

DOTT.SSA CRESCENZA GAUDIUSO   
 

 



In data odierna è stata attestata la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 
determinazione di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, 
del T. U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
 
Data visto di regolarità contabile - esecutività: 12-11-2014 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

DOTT.SSA CRESCENZA GAUDIUSO  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
N° 506 Reg. Pubbl. 
 
Certifica, io sottoscritto Responsabile del procedimento, che copia della presente Determina viene 
pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 12/11/2014 
 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 Maria Raciti  
 
 
COMUNICAZIONE  
Alla GIUNTA COMUNALE    Li, 12/11/2014 
 
 

ESECUTIVITÀ 
 

X Dalla data di apposizione del visto di regolarità contabile 
    Dalla data di sottoscrizione 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


